ANNO
1550.
Tridentū
trās fertur.

*Camer. in
vit. Mel.
pag. 310.*

Melanch-
thon sum-
mā doctri-
nā confar-
cinat offe-
rendam
Concilio.

*Cam. in vi.
Mel. p. 310.*

qui circa tempus hoc Paulo tertio defun-
cto surrogatus fuit, Synodum Bononiā Tri-
dentum reuocaret. Quod cum impetrasset
Ordines enixè cohortatus est, magnoque
cum affectu, vt pium hoc, & Germaniæ per-
necessarium atque salutare negotium sum-
mis viribus promouerent: Quæ res nouam
Lutheranis sollicitudinem iniecit.

Et Mauritius quidem in mandatis dedit
Melanchthoni, vt scriptum quoddam com-
poneret offerendum Synodo Tridentinæ,
si res ita ferret, quod summam doctrinæ
breuiter explicatam complecteretur. Pa-
ruit ille, & huiusmodi scriptum confecit;
quod vbi fuit absolutum, princeps calculo
præcipuorum concionatorum ditionis suæ
voluit approbari. Eos igitur Lipsiam con-
uenire iussit, vbi scriptum Melanchthonis
prælectum illis fuit, & communibus suffra-
gijs comprobatum: Quanquam inter con-
cionatores erant nonnulli Flaciana labe in-
fecti, qui nonnihil oggannirent, & supe-
riorum temporum actiones de libro Inte-
rim liuido dente arroderent; quos reliqui
suffragijs & numero superatos faciliè repres-
ferunt.

Cæterum cū de scripto hoc per Melanch-
thonem confarcinato rumor sparsus esset,
principes aliquot & ciuitates Lutheranae co-
piam eius sibi fieri vehementer expetebant:
At Mauritius id cuiquam communicari no-
luit.

Impri-

Imprimis VVirtēbergicus princeps Christophorus Vlrici filius, qui patri non ita pridem vita functo successerat, & Senatus Argentinenſis quosdam miserunt è concionatoribus suis, qui cum Saxonis de rebus conferrent in Concilio proponendis; ante omnia verò Melanchthonis iudicium in hoc genere certius explorarent. Atque illi quidem, VVirtenbergici inquam, secum deferebant simile quoddam Brentij scriptum; quod anno sequente principis illius nomine Tridentini Concilij Patribus oblatum fuit; & hoc agebant magno studio, ut esset eorum, qui Confessionem Augustanam profitebantur, in hac actione consensus quædam & dogmatum conformitas. Erant enim annis proximis in sectas atque factiones fœdè diuulsi: Quæ res prudentioribus Lutheranis magnas curas peperit, metuentibus nimirum, ne domesticæ concertationes in causa communi plurimum obessent. Itaque vel consensum qualemcunque, vel syncretismum aliquem institutum cupiebant; ne si distracti à se mutuo, & in turmas hostiliter diuisi, prodirent in hoc Christiani theatrum, ludibrio seipsos exponerent, & causam, quam tuebantur, vel his ipsis dissensionibus suspectam redderent. Quamquam verò nonnulli Synodum in Saxonia suaderent conuocandam; in qua consultandum putabant de rebus communibus, & domesticas Lutheranorum dissen-